Dummodo consiet ex processu saltem summario, mulierem 
nullum responsum daré volutsse, matrimonium contrahi 
possey et ad mentem.—Mens est in hoc casu non dar i locum 
dispcnsationi in radice: nam adhuc viget prius matrimonium 
in infidelitate contractum; quod non dissolvitur, nisi quando 
post conversionem et ínterpellationem inútil iter factamy no-
vum ac val id um contractum fuerit matrimonium i . 

Sequenti vero feria V I , die 19 eiusdem mensis Jannuarii, 
in sólita audientia SS. mi D. ni N. r i Leonis Div. Prov. Pp. X I I I 
ab Adsessore S. Officii habita, SS. mus D. N. resolutionem 
EE. ac RR. Patrum adprobavit. 

I . Can. MANCINI S. li et U. lnquisit. Notar ius. 

Denegatur sanatio in radice unioni concubinariae et dein civili, inter 
cathollcam et acatholicum, in qua, ante unlonem civilém, sponsus 
evaserat impotens. 

Beatissime Pater: 
Bertha catholica Archidioeceseos M . soluta, cum Titio 

acatholico pariter soluto, ex quinqué circiter annis in concu
bina tu fide praestita et cum aflfectu marital i vivens, novissi-
me, nempe die mensis septembris anni 1898, cum eo matri
monium, quod vocant civile, coram magistratu civili iniit. 
Ex ista coniunctione duae proles exortae sunt, quarum alte
ra die 29 m. septembris 1894 nata catholice et baptizata est 
et educata, altera, die 29 m. martii 1896 nata, paucis septi-
manis post nativitatem decessit. 

Parocho dictae Berthae vehementer allaborante ut ad va-
lidum et licitum matrimonium adducatur; tándem res in eo 
est ut dispensationi super religionis mixtae impedimentum, 
praemissis debitis cautionibus, jam locus per se esse posset, 
nisi impedimentum perpetuae impotehtiae intercessisset, ex 
eo proveniens quod dictus Titius mense junio 1896 (i. e. dúo-

1 Ex hac responsione, fírmantur sequentia principia relate ad Priviletfium Paali-
num, seitiect: 1. Ut ndhiberi possit, necesario ficri debet intcrpellatio quoad partcm 
quae in infidelitate rcraanet.—2. Quoties hace intcrpellatio impossibilis est aut fnutilis, 
requintar dispensatio S. Sedis.—Á. Hace autem dispensado non conceditur nisi quando 
impossibilitas aut inutilitas intcrpcllationis demonstratur ex processu saltem sumario. 
—4. Matrimonium inter infideles contractum non solvitur vigore huius privilegii, nisi 
quando pars conv«írsa no vum de facto contraxit matrimonio.—5. Quando igitur non 
obtenta fuit dispensado super interpellatione, neqult concedi sanatio in radice, sed 
matrimonium debet iterum celcbrari. 

(Vertió i\ot. AJonit. Eccl.) 
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bus annis ante celebrationem matrimonii civilis) operatione 
chirurgica utroque teste privatus existit. Restare solum vi-
detur, ut ad dispensationem in radice conjunctionis petendam 
confugiatur. Revera intentio, seu consensus matrimonialis 
non defuit, nec saltem post contractum civile matrimonium 
extrínseca species matrimonii deest, adeo ut dictae partes 
pro conjugibus communiter habeantur. Cum per sanationem 
saluti animae resipiscentis et legitimitati prolis superstitis 
provideatur, denegata vero sanatione separatio minime fieri 
posset et gravissima scandala pertimescenda forent, ideo 
preces mulieris catholicae pro obtinenda gratia enixe com-
mendamus.